

Sytuacja bojowa na froncie wschodnim

BERLIN, 13 stycznia. — Agencja „Telepress“ dowiaduje się z dobrze poinformowanego źródła następujących szacunków o walkach na wschodnim froncie:

Punkt ciężkości walki spoczywał także w ciągu dnia 12 stycznia na południowym odcinku, gdzie bolszewicy, po osiągnięciu nowych sił, kontynuowali z niesłychaną zaciekłością swoje ofensywne zimowa. Ponownie we wszystkich strefach bojowych żołnierze udaremnie sowieckie próby przełamania i okradzenia, w większości wypadków dzięki przeciwnakom niemieckim. Na środkowym odcinku, walki w rejonie Witebska znowu bardziej ożywiły się, głównie na południu — wschód od tego miasta. Także i tutaj dolana w przetwataku żądać bolszewikom dotkliwa porażka. Na pozostałych odcinkach frontu działalność bojowa ograniczyła się do lokalnych przedsięwzięć.

Północna Afryka

„Sowieckim protektoratem“

ALGERIAS, 13 stycznia. — Sowiecki komisarz w północnej Afryce Bogomolow, rozpowszechnił wielką ilość ulotek, w których m. in. powiada, że Alger, Tunis i Maroko po wojnie zostaną „niezawisłymi republikami pod sowieckim protektoratem“.

„Uj Magyarsag“ o ew. inwazji

BUDAPEST, 13 stycznia. — Dziennik „Uj Magyarsag“ analizuje w artykule wstępnym wioki ewentualnej inwazji w zachodniej Europie. Dziennik przeprowadza przy tym porównanie a okresem lat 1917 i 1918. W latach tych, jak pisze dziennik, milionowa armia amerykańska miała przystąpić do inwazji na kontynent, a Francja otworzyła bezpieczne porty. Dziś, jak się zdaje, próba inwazji musi poprzedzić pokonanie wszystkich przeszkód, jakie następcza Wał Atlantyki. Dziś, w przeciwieństwie do roku 1918, wszelkie wzmieszania się do walki Amerykańską armią niemiecką, niezmiernie ważną rolę w wojnie, armia niemiecka, której zapas wojenny nie jest obładowany brakiem nadziei i niezadowolaniem z siebie, lecz przeciwnie kierując się żelanym zdecydowaniem i niesłychanym pragnieniem zwycięstwa. Ta armia niemiecka nie ma gorączki anarchy, lecz namiętnym fanatyzmem wiary w utworzenie nowego porządku społecznego.

Szwecja obawia się powojennej konkurencji USA

SZTOKHOLM, 13 stycznia. — W neutralnych kołach gospodarczych krajów europejskich, podobnie jak i w Anglii wzrasta obawa przed amerykańską konkurencją powojenną. Wynika to bardzo wyraźnie z pewnych wynurzeń fachowych organów gospodarczych.

Jak np. organ szwedzkiego przemysłu szlucznego włókna „Svenska Pappersmassefabriken“ zwraca uwagę, że amerykańskie szlucznice włókna, do produkcji szlucznej jedwabiu w Hiszpanii, ukazały się na rynku po cenach znacznie niższych niż te, za jakie można nabyć szwedzkie sztuczne włókno, mimo że fracht z Ameryki do Hiszpanii jest o około 150 procent wyższy niż fracht ze Szwecji do Hiszpanii. Wywołało to znaczne niepokojenie wśród eksporterów szwedzkiego szluczu ze względu na okres powojenny, obawiając się oii bowiem straty rynku hiszpańskiego na rzecz Stanów Zjednoczonych.

Bolszewizm w Afryce północnej

W artykule pod nagłówkiem: „Afryka północna w reku Moskwy“ pisze „Völkischer Beobachter“:

Rozwój wypadków na terenach Afryki północnej w Algierze i Maroku francuskim jest tak pouczający, że warto go ponownie przedstawić, stanowi on bowiem klasyczny przykład tego, że W. Brytania i Stany Zjednoczone w rzeczywistości torują drogę bolszewizmowi, nawet w tych okolicach świata, które dla nich samych tworzą przedmiot palącego zainteresowania. Dziś już całem światu wiadomo, że Churchill i Roosevelt gotowi są wydać całą północną, wschodnią i środkową Europę swemu wielkiemu, wschodniemu sprzymierzeńcowi; taktyka Stalina w Afryce północnej mogłaby jednak otworzyć oczy Anglikom i Jankom, jak wygląda sprawa ich własnego „bezowładzowania“ w ramach osławionego przymierza z bolszewizmem.

Darlan pozostał jeszcze tyle instynktu politycznego, że oparł się naciskowi anglo-amerykańskiemu aby wypuścić z więzienia klucze z frontu Ludowego, lecz głównie na skutek becy prasowej, rozpetanej przez żydokomunę w obozie alianckim, padł ofiarą mordu.

„Następce jego Giraud uczynił pierwszy dyg przed Moskwą, zważając w lutym 1943 roku 28 internaryjnych przedstawicieli i komunistycznych. De Gaulle, który praw

dopodobnie już wtedy utrzymywał kontakt z Moskwą, zaledwie swolennikim współpracy z innymi uwalnionymi bolszewikami i w ten sposób powstała pierwsza komórka bolszewizmu w Afryce północnej. Następnie nastąpiło zalegalizowanie zabronione poprzednio partii komunistycznej i powstała dla niej możliwość puszczenia w ruch jawnie aparatu propagandowego.

„Po przeprowadzeniu całego szeregu, częściowo jawnych, częściowo zaś tajnych przygotowań, Kreml mógł uczynić pierwszy krok oficjalny. Moskwa uznała komitet algercki i wydelegowała byłego ambasadora Bogomolowa ze sztabem 25 współpracowników do Afryki północnej. Ze tym krokiem nastąpiło otwarcie urzędowych biur sowieckich w Casablance, Rabacie i wielu innych miastach pod postacią konsulatów i przedstawicielstw handlowych, które, jak wszędzie, są płazczykiem dla filii GPU i Kominternu.

Nowy impuls dla bolszewickiego przenikania w Afryce północnej stworzyło przybycie zastępcy komisarza do spraw granicznych ZSRR — Wyszyńskiego — będącego delegatem Stalina w komisji do spraw śródziemnomorskich. Wyszyński pojawił się w Algierze z wielkim sztabem agentów pod flagą „komisji wojskowej“.

Robotni komunistyczna zawrwała pełna para. Południową francuskie dzienniki przy

niosły ostatnio wiadomość z Tangeru o dotychczasowych wynikach bolszewickiej „roboty czyszczącej“ w armii dywizyjnej Algieru. Zostało zapowiedziane uwolnienie 4 generałów, 5 pułkowników i 71 oficerów, jeżeli wcale jest aresztowanie gen. Glaaceau, głównego dowódcy i sześć szefów armii marokańskiej. Poza tym aresztowano 10 komisarzy policji i 29 funkcjonariuszy ministerstwa sprawiedliwości, a w związku z odwołaniem burmistrza w Sidl-bel-Abbas pozabawiono stanowisk 20 urzędników komunistycznych. Następnie burmistrz został żyd Izabouki. Pierwszym z jego zarządzeń było zaarrestowanie kilku poważniejszych ówczesnych sędziów i zamknięcie kawiarni, gdzie poprzednio żydzi mieli uzbrojony wstęp.

Od czasu, gdy komuniści wchodzą w skład większości „Zgromadzenia Doradczego“ bolszewizm ukonkretył budowę przyczółka meadowego swej propagandy na Afryce północnej i może pod hasłami komunistycznymi zwalczać swych przeciwników — pisać dalej „Völkischer Beobachter“: „Moskwa wyrzuciła atuty nie tylko z rak de Gaulle'a lecz jednocześnie i jego protektorom: Londynu oraz Waszyngtonowi! Jak donoszą z Lizbony, sprawozdania o sytuacji panującej w byłej francuskiej Afryce północnej oparte na całkiem wiarygodnych świadectwach, wywołały największe zaniepokojenie w kołach politycznych Portugalii oraz Hiszpanii. Stosunki handlowe pomiędzy półwyspem Iberyjskim a północną Afryką były zawsze bardzo ożywione i nawet jeszcze obecnie staki potulagalskie regularnie zawiązały do portów północno-afrykańskich. W ten sposób można zastąpić pewnych wiadomości, opierając się na wrazeniu zupełnej zmiany, jaka zaszła tam od czasu przybycia Amerykanów, a przy ich boku nowych bolszewików. Nie uloga żadnej wstąpił wciel, że sowietywacja Afryki północnej jest w pałym toku, sprzyjają temu nieuprzedzone stosunki administracyjne oraz dotkliwy brak środków żywności i artykułów przemysłowych. Wprowadzić początkowo bardziej umiarkowane obojętności wojskowe czyniły próby jakiejś interwencji, obecnie jednak zrezygnowały z tego, ponieważ interwencje te spotkały się z protestami dyplomatycznymi przedstawicieli sowieckiego, popartymi przez Amerykanów. W ten sposób agitacja bolszewicka może szerzyć się bez przeszkód.

Sytuacja na południowym Pacyfiku

TOKIO, 13 stycznia. — Podczas kiedy wysiłki alianckie na południowo-zachodnim Pacyfiku skierowane są celem zajęcia ważnej bazy japońskiej Rabaul i od początku roku odbywają się tam codziennie ciężkie ataki powietrzne, japońskie siły zbrojne przeprowadzają przeciwalaki, które, jak stwierdzają ostatnie komunikaty frontowe, sięgają głęboko na zaplecze alianckie.

Ataki te przeprowadza nie tylko lotnictwo, ale także — jak o tym świadczą zapalenie torpedowców alianckich w wschodniej części Bougainville — skrzyty wojenne, starające się oddać dowóz posiłków alianckich. Na szeroko rozciągniętym froncie Pacyfiku, na którym dotychczas rozgrywały się wzajemne akcje jedynie w tym lub innym punkcie, toczą się obecnie równocześnie działania bojowe w najróżniejszych okolicach.

W walce o Rabaul, która przypadała Anglii Amerykanów w dniach od 1 — 9 stycznia o stację nie mniej jak 144 maszyn, czyli 24 proc. wszystkich atakujących samolotów, wzięły po raz pierwszy udział także maszyny angielskie. Koła wojskowe w Tokio widzą w tym wysiłki alianców, zmierzające do pozycjonowania z wszelką ceną, najkorzystniej na kampanijach terenach w jak najkrótszym czasie, ponieważ, taktyka od wyspy do wyspy“ w ciągu ubiegłego półtora roku przyniosła bardzo nieznaczne postępy.

Akcie okradania Rabaul — jak to stwierdzają — usiłują aliancy kontynuować wazskimi siłami także od strony Nowej Gwineji. Wojska wysadzone na Gumbi w sile około jednej dywizji, których celem jest baza japońska Madang, znajdują się w dalszym ciągu w ogniu gwałtownych walk z japońskimi oddziałami obronnymi. Podczas potyczki w dniu 6 stycznia jeden aliancki torpedowiec wspomagał akcję wysadzenia wojsk o 15 km. na zachód od Gumbi, został jednak uszkodzony i musiał się wycofać. Równocześnie powstrzymano także postępowanie się na lądzie, przy oym formacjach alianckich zadano dotkliwy straty.

TOKIO, 13 stycznia. — Jednostki japońskiego lotnictwa marynarki zaatakowały w dniu 9 stycznia wyspę Makiu i zbombardowały bombami ciężkiego kalibru urządzenia terenowe. Japończycy nie odnieśli przy tym żadnych strat.

„Wszyscy będą zlikwidowani“

BUKARESZT, 13 stycznia. — Tajny rozkaz Moskwy do band Tito, w którym podane zostały dotkliwie wskazówki w sprawie wytypowania wszystkich niepożądanych elementów, nazywa dziennik „Porunca Trema“ minimalnym programem tego, co bolszewicy zamierzają uczynić z Europą w wyniku swego zwycięstwa. Z tego tajnego rozkazu, jak pisze dziennik, wynika, że ma być zlikwidowane poprostu wszystko, co nie należy do najściślejzego koła władcy bolszewickich.

„Bolszewizm — oświadcza dziennik — nie będzie czynił żadnych różnic. O loby Moskwa nie miała zostać pokonana nasza wlas na bronie, to jest bronie Europejczyków, wówczas wszyscy skądś w tym samym naszym grobie. Anglo-Amerykanie stali się poprostu narzędziami Moskwy i triumfu bolszewizmu w Europie. W chwili, w której miałaby się zalać obrona kontynentu, bolszewicy uwolnią się od swych plutokratycznych sojuszników tak, jak uwalniają się od nawozu, którego zapach „sanitocyfuszowa czysta atmosfera raju komunistycznego“.

Propaganda komunistyczna otwarcie agitację przeciw rządowi Portugalii i Hiszpanii, określając je jako „faszystowskie“ i jak stwierdzono, czyni już przygotowania, aby z terenów Afryki północnej uzyskać bezpośredni wpływ także na półwysp Iberyjski.

Sofistyczne tłumaczenia

GENEWA, 13 stycznia. — Zaambasowanie brytyjskie wobec żądań aneksji ze strony sowieckiej obawia się już w dziwnych formach. Korespondent dyplomatyczny dziennika „Manchester Guardian“ pisze np., że zbyt ostro przenośnia się fakt, iż swa stroną Anglii udziela Polakom w roku 1930 ze strony Anglii dotyczyła jedynie zachowania niezawisłości polskiej, natomiast nie było w niej mowy o nienaruszalności terytorialnej.

Jak donoszą z Londynu listy Herd przetranszowanego przez przeciwników stawków sowieckich, gdyż się widać żadnych oznak osłabienia Niemiec.

O. W. GAIL 66

Kamień z Kalfizna
POWIERZ
Autoryzowany przekład I. S.
Z komory wybuchowej wystrzelił kilkakrotnie w przestrzeń niebieskawy strumień garów. Tajemniczy satelita znalazł się w pobliżu, stopniowo zmniejszając się odległość jego od rakiety, wreszcie zadawało się, że stoi bez ruchu o kilka metrów obok.
Komora wybuchowa rakiety już wcześniej zamikła.
Burns i Izabella wydosłali się z rakiety przez podwójne łuki.
Archeolog przycumował do ciężkiej masy kable, którego końce biegły od pasa do mikrofonu w helmie.
Izabella toczyła tymczasem ciężką walkę z narostem głowy z trową, jakie chwycił ją w widok bezdennie przepaści, zbiegającej pomiędzy rakieta a dzwiniący korycienny Wenus. Burns jednak chwycił dzwiniące za rękę i odbił się od stalowej ściany statku. Oboje uniosli się teraz jak w dół pęcherze gumowe.
Wzrok Korfa wdróżył pomiędzy wązkańnikami przrzyrdów pomiarowych a objętojem współtowarzyszy. Spostregł, że Burns uchwycił się za poszczerbioną krawędź środkowej szczebliny, wpół do środka i pociągnął Izabellę za sobą.
— Ten satelita jest więc wewnątrz wydrżony, mrunknąl inżynier do siebie. Różnorodnie myśli i przypuszczenia jęły krążyć w umyśle Korfa. Kable zaprzężyły się. Burns i Izabella zapewne posuwają się naprzód we wnętrzu niesamowitego tworu. Co mogą tam znaleźć?

plyty, pochylone ściany... Wszystko pokryte skorupą lodową. Zawadził o coś nogą. Ściana rozpadła się jak próchno. Podniósł otruch na poziom oczów do szyćki, w helmie. Drzewo, czarnej heban, włókna można jeszcze odróżnić.
Serce archeologa zakolało gwałtownie.
Drzewo. Czyska świata roślinnego — w pustkowiu orbity Wenus. W jaki sposób dostało się tutaj? Czyby ludzkie? Albo mieszkańcy Wenus?
Nierozwiązana, niegłębiona zagadka Burns przestał jednak myśleć. Wszystkie władze jego duszy skupiły się w oczach. Chciał przede wszystkim oglądać, zobaczyć wszystko, skostatować. Na rozmyślania i hipotezy nadzieja czas później!
Poszukiwał wzrokiem swojej towarzyszk. Nie było jej. Widocznie udała się naprzód, daleko w głąb księżycy Wenus. A więc naprzód za nią!
Posunął się w stronę poszarpanego, nieręganego otworu i wszedł przezń. Pod stopami trzeszczały odłamki lodu. Zrobiło się jaśniejsze. Rzutek oka Burns potoczył dokoła i oddech zamarł w piersiach archeologa. Był to jawy czyste choćobliwe przywidzenie podnieconej fantazji?
Długa, sklepiena sala. Ściany zmurszałe z ściecia szczelina na wyłot, przez które słońce sfiocłało. Ale ściany to były wyłożone czarnym hebanem, na którym potykwały wpużzone weń płyty metalowe. Burns zeskrobał lód z jednej. Zawisłocię złoło, czyste złoło!
W głąb jakby otarł na cokole z czerwonego marmuru, podtrzymującym figurę — również złoła.
Drzewo hebanowe, czerwony marmur i złoto! Kosztowności o niezmierniej cenie zagrzebane w młczącym kosmosie!
Szczątki dzwiniwych mebli uniosły się nad podłogą, zbudzone z wisłowiekowego snu przez dotknięcie ręki ludzkiej.
Skąd pochodziło, jakim znaczeniem miało to wszystko?
Jak w marzeniu sennym Burns kroczył naprzód.
Nagle, okropny, niehumaniczny, wstrząsający krzyk rozległ się w słuchawce telefonu. Błady jak trup,

zamarł Burns przygwózdził przerażeniem do miejsca.
Tam, w kącie, leży coś, uwieszona w słotyach kleśczech na wąskim łożu.
Ludzka postać Ciemna twarz, nieco skończone oczy rozstare szeroko jak pod działaniem szaleńczej twórcy. To kobista!
Tuxtila!
Zimny pot wystąpił na ciele archeologa. Zmysły porządziły się nagle.
Nie! To nie Tuxtila! Tuxtila miała przecież skafander na sobię a ta kobista w kącie, w wąskim łożu, ma twarz mongolską i nie żyje. To trup pod powłoką z lodu! Człowiek czy widmo?
Membrana w słuchawce zadrgała znowu.
„Huittaca“!
Nie były to już dźwięki ludzkiej mowy, lecz ostaci krzyk duszy, opuszczającej ciało, jakby echo pod sklepieniem grobowca.
Owładnięty przerażeniem, Burns miał obłąd w oczach.
— Gdzie jest Tuxtila?
Oto znowu: jakieś zwiłki, tam jeszcze jedna, cęciory, pięć!
Munie w pancerzach z lodu, trwające tak od długiego szeregu wieków.
Poruszają się bezczelnie, jak gdyby chciały brnąć się przed intruzem, co wtarł się do ich kosmicznej mogiły.
Oczy ich male, skłania z trupim wyrazem utkwione w Burna. Czasyki wydłużone — twarze skrzywione w szataśkim, zjadliwym grymasie.
Wszystko dokoła zatańczyło. To jakiś balet piekły?
W słuchawce odzywa się głos Korfa:
— Nie! Nie! Tuxtila! Tuxtila miała przecież skafander na sobię a ta kobista w kącie, w wąskim łożu, ma twarz mongolską i nie żyje. To trup pod powłoką z lodu! Człowiek czy widmo?
Membrana w słuchawce zadrgała znowu.
„Huittaca“!
Nie były to już dźwięki ludzkiej mowy, lecz ostaci krzyk duszy, opuszczającej ciało, jakby echo pod sklepieniem grobowca.
Owładnięty przerażeniem, Burns miał obłąd w oczach.
— Gdzie jest Tuxtila?
Oto znowu: jakieś zwiłki, tam jeszcze jedna, cęciory, pięć!
Munie w pancerzach z lodu, trwające tak od długiego szeregu wieków.
Poruszają się bezczelnie, jak gdyby chciały brnąć się przed intruzem, co wtarł się do ich kosmicznej mogiły.
Oczy ich male, skłania z trupim wyrazem utkwione w Burna. Czasyki wydłużone — twarze skrzywione w szataśkim, zjadliwym grymasie.
Wszystko dokoła zatańczyło. To jakiś balet piekły?
W słuchawce odzywa się głos Korfa:
— Nie! Nie! Tuxtila! Tuxtila miała przecież skafander na sobię a ta kobista w kącie, w wąskim łożu, ma twarz mongolską i nie żyje. To trup pod powłoką z lodu! Człowiek czy widmo?
Membrana w słuchawce zadrgała znowu.
„Huittaca“!
Nie były to już dźwięki ludzkiej mowy, lecz ostaci krzyk duszy, opuszczającej ciało, jakby echo pod sklepieniem grobowca.
Owładnięty przerażeniem, Burns miał obłąd w oczach.
— Gdzie jest Tuxtila?
Oto znowu: jakieś zwiłki, tam jeszcze jedna, cęciory, pięć!
Munie w pancerzach z lodu, trwające tak od długiego szeregu wieków.
Poruszają się bezczelnie, jak gdyby chciały brnąć się przed intruzem, co wtarł się do ich kosmicznej mogiły.
Oczy ich male, skłania z trupim wyrazem utkwione w Burna. Czasyki wydłużone — twarze skrzywione w szataśkim, zjadliwym grymasie.
Wszystko dokoła zatańczyło. To jakiś balet piekły?

— Uchodźmy stąd przedko! Niebezpieczeństwo... — krzykał architekt, posuwając się jednocześnie ku dzwiniącym.
Tuxtila patrzyła neruchomym spojrzeniem na szkatkę, gdzie na wicku widać było złotą płytę z wyrytym obrazem. Primitywny rysunek przedstawiał głowę mężczyzny o długiej czaszce. Na czole męża znamie.
Archeolog nachylił się, aby lepiej obejrzeć. Znamie ono było symboliczne. Krzyż, a między jego ramionami — kóło.
Burns przeszły dreszcz.
— Słuchaj inżynier! Ten sam co i na kamieniu z księżycą!
Pod wzruszeniem lity. Dźwięk głosił przypomnienie alfabet fenicki.
Burns nagle uprzytomnił sobie, że zna to pismo. Jak bykowskie rozwiliła się treść.
„K r ó l B o c k i z k a“ — takie słowa tworzą owe znaki.
I znowu w słuchawce głos Korfa:
— Wrzucił! Predko ga miłość Boska! Tor losu zwłniczyli! Rusiemy na ład Wenus! Każda sekunda jest drogą!
Tuxtila trkła nadą bez ruchu.
Burns chwyciłszy ją w pól, usiłował oderwać od szkatki, którą kurczowo opasywała ramionami.
Znow popłynęły syczące, na pół nierozumiałe wyrazy w języku Mayów:
— Kto się osmieślił podnieść rękę przeciw królowej kraju Thule?
Archeolog zrozumiał i przerażenie zdławiło mu gardło. Tuxtila została dotknięta obłędem.
— Wstecz, ty pieś! Pądnij na twarz przed swoję królową! Huittaca ci to rozkaże!
Burns w rozpaczy usiłował odciągnąć Tuxtilę z miejsca. Sily dzwinińczy wzmogły się niesłychanie. Oparła się i broniła jak wściekła Archeolog nie mógł w niczym znaleźć oparcia. Do czego sily dotkały, cokolwiek potracił, wszystko rozrywało się w gruz. Nisime i niesamowite zmiagnio a życie przedczyli się...
Od ścian zaczął bić śar. Jednocześnie dał się odczuć słaby nacisk ku dółowi. Znowa powracała sila ciężenia.

Z Częstochowy i okolicy



Styczeń 14 Piątek

Diś: Hilarego
Jutro: Pawła pusta.
Wschód słońca o g. 8,05
Zachód " " 16,14
Zaclemniamy od godz. 17,00 do godz. 6,30

'Furciferzy'

'Furciferami' (nie szczedząc przy tym drwin i serdecznego śmiechu) nazywano tych, którzy pierwsi w krajach Europy zachodniej wzorem włoskich elegantów, zaczęli używać widelców przy jedzeniu...

Przed erą widelca znaczy był okres królestwa noży. Nabywano nim jadło z półmisek, topiąc go w paszczkach, aż do rekolekcji...

Na wystawnych obładach za Ludwika XIV nie znano wprawdzie talerzy, natomiast każdy z biesiadników miał własną łyżkę...

Zdawalo by się, że na drodze od pałec do widelców prababunia cywilizacji, babka higieny i córka jej bakterjologia wypisyły si...

Naturalnie nie wspomniamy już tych, którzy potrafili widelcem wydukać komus oko...

Naturalnie nie wspomniamy już tych, którzy potrafiли widelcem wydukać komus oko...

Wyniki ciągnięcia Loterii

(tp) Wyniki ciągnięcia Loterii Liczbowej z dnia 12 stycznia b. r. w Warszawie przedstawia si...

Składanie deklaracji

(b) Referat Grupy Główniej Gospodarki Przemysłowej i Ruchu w Częstochowie...

mysłowej i Ruchu w Częstochowie przypomina, że właściciele sklepów żywnościowych, których nazwiska rozpoczynają się od lit. A do K...

Przyjmowanie deklaracji odbywa się w biurze Referatu Handel, Adolf Hitler Allee 41, i pietro, w godz. od 8-10 do 12-13.

13-go stycznia b. r. — właściciele samochodów ciężarowych;
14-go stycznia b. r. — właściciele furmanki, którzy wykupili karty przemysłowo-podatkowe...

Kursy przygotowawcze
Celem należytego przygotowania kandydatów do egzaminów mistrzowskich i celadniczych w rzemiołstwie...

Wykłady prowadzone są przez pracowników Okręgowej i Powiatowej Grupy Rzemiosła. M. im. naucza się kandydatów prawa przemysłowego, kodeksu zobowiązań, kalkulacji i księgowości...

Dotychczas odbyło się już kilka wspomnianych kursów, w których wzięła udział pochłaniła liczba kandydatów do egzaminów rzemieślniczych.

Fundusz Gospodarczy

(j) Jak się dowiadujemy z zarobków Funduszu Gospodarczego Subskrybowego przez ośceł ziemiosława w Gen. Club, przekazano w ub. miesiącu dalszą kwotę 600.000 złotych Centrali Dośta Rzemieślniczych...

'Czerwony kur' — plaga naszych wsi

Jak wykazuje statystyki liczba pożarów w miastach zmniejszyła się obecnie, w porównaniu z okresem przedwojennym w znacznym stopniu. Zapisem to należy doskonałej sprawności właścicieli i sprężystej organizacji...

Strzeże pożarne i policja walczą energicznie z żywiołem wysiłki ich jednak idą często na marnie, a piękne zagrody zamieniają się w zgłuszca.

Gdzie należy doszukiwać się powodu tego katastrofalnego stanu rzeczy? Przede wszystkim in nienależytemu uświadomieniu wsiaków.

Strzeże pożarne i policja walczą energicznie z żywiołem wysiłki ich jednak idą często na marnie, a piękne zagrody zamieniają się w zgłuszca.

Ponieważ wście nasze budowane są przeważnie bezplanowo, według starych wzorów, stanowią już częzynąc... Trzeba będzie zrezygnować. Jedyna deska ratunku. Zrobimy zastrzyk. Będzie dużo kramu i stale zmienianie podkladów...

Boisz się?

Hannie dobrze było u Moorów. Kozetka, na której przykładała się w momentach wtychnienia nie należała do twardych, duże weneckie okno pozostawiało ją w ciepłym i spokojnym w nim słońcu.

Hanna nie mówiła nigdy o sobie i za nie w świecie nie poruszałyby w zwierciadłach tematu przeszłości. Nie mogła, nie było warto i po co.

Hanna nie mówiła nigdy o sobie i za nie w świecie nie poruszałyby w zwierciadłach tematu przeszłości. Nie mogła, nie było warto i po co.

Hanna nie mówiła nigdy o sobie i za nie w świecie nie poruszałyby w zwierciadłach tematu przeszłości. Nie mogła, nie było warto i po co.

Hanna nie mówiła nigdy o sobie i za nie w świecie nie poruszałyby w zwierciadłach tematu przeszłości. Nie mogła, nie było warto i po co.

Hanna nie mówiła nigdy o sobie i za nie w świecie nie poruszałyby w zwierciadłach tematu przeszłości. Nie mogła, nie było warto i po co.

Hanna nie mówiła nigdy o sobie i za nie w świecie nie poruszałyby w zwierciadłach tematu przeszłości. Nie mogła, nie było warto i po co.

Hanna nie mówiła nigdy o sobie i za nie w świecie nie poruszałyby w zwierciadłach tematu przeszłości. Nie mogła, nie było warto i po co.

Hanna nie mówiła nigdy o sobie i za nie w świecie nie poruszałyby w zwierciadłach tematu przeszłości. Nie mogła, nie było warto i po co.

Hanna nie mówiła nigdy o sobie i za nie w świecie nie poruszałyby w zwierciadłach tematu przeszłości. Nie mogła, nie było warto i po co.

Usprawniono w ten sposób wytwórczość warsztatów krawieckich, bielizniarskich, czapniczych, kniśnierskich i siodlarskich.

Mról osłabia siłę łańcuchów

(jot) Nagły spadek temperatury w okresie zimowym jest powodem nie tylko szeregu wypadków odmrożeń i przeziębień, lecz również może przynieść przykre następstwa w różnego rodzaju przedsiębiorstwach, niezachowujących specjalnych ostrożności.

Nie wszystkim zapewne wiadomo, że ostry mróz wybitnie obniża nośność wszelkiego rodzaju łańcuchów stosowanych do wiazania, podnoszenia i transportu ciężarów.

Celem uniknięcia poważnych szkód rzeczowych i niejednokrotnie kalectwa zatrudnionego personelu, spowodowanych zerwaniem się skądinąd silnych łańcuchów, należy zastosować specjalne środki zapobiegawcze.

Polależą one na obniżeniu najwyższego stopnia obciążenia łańcuchów dopuszczalnego przy normalnym stanie ciepłoty, a w szczególności na dokładnym unikaniu obciążenia o charakterze szarpającym.

Przyczyna groźby pęknięcia łańcuchów w czasie mrozów leży w tym, że w miarę obniżania się temperatury łańcuchy stają się coraz bardziej 'kruche' i coraz słabszą zdolności pracy żelaza obniża się znacznie (przy 20° zima spada o 57% wartości normalnej).

Pamiętajmy więc: ostry mróz zmniejsza znacznie nośność łańcuchów!

Ostre strzelanie

(b) Dnia 14-go stycznia b. r. od godz. 20-jej do 23-jej pomiędzy Sabinowem a Kawodrą Górna odbył się ostre strzelanie.

Wejście na wymieniony teren na godzinę przed i po podanym czasie połączone jest z niebezpieczeństwem dla życia.

Skutkiem pożarów całe setki rodzin straciło dach nad głową, z dymem poszedł inwentarz żywy i martwy o kolosalnej wartości.

Władze gminne, przeprowadzają celem zapobieżenia klęskom pożarom energiczną akcję uświadomiacjalną. Wydano również cały szereg zarządzeń i przepisów, których przestrzeganie leży we własnym interesie wsiaków.

Celem uniknięcia klęski 'czerwonego kura' należy, aż do przesady doprowadzić własną ostrożność. Najczęściej wszakże powodem jego wybuchu jest lekkomyślne porzucanie niedopalonych papierosów palenia ognisk w pobliżu drewnianych i krytych strzech, zabudowań, zabawy dzieci zapalnikami, nieostrożne obchodzenie się ze świecą lub lampą natową w stodole lub oborze.

Gdy uporządkujemy stale zaśmiecone stoma podwórza, przestaniemy używać świeczki przy wieczornych udojach i usuniemy ustawione w pobliżu drewnianych przepierzchni żelazne piecyki — napewno zwiększymy znacznie odporność własnej zagrody i całej wsi przeciw niszczycielskim zakusom groźnych plomieni.

Poświęćlam jej całą swoją młodość, wszystko co posiadam, to ona — kłata panna Moor, szukając w Hannie opiekę, spokoju i ratunku. Siostra obejmowała ikajką ramieniem. Były sobie bliskie w rozpaczy. Od Hanny odszedł Ryszard.

Zapadał zmierzch. Poprzec niezaciekamione weneckie okno widło było na niebie pędzące chmury, przesłaniające księżycowe światło. Panna Janina zdrzemnęła się na koczecie po trzech dniach i nocach czuwania.

Hanna kłęczała obok łózka. Była pusta, bez myśli. Zdawalo się nie pamiętać o koszmarnym okresie, który nastąpił tu po zastrzyku. Zmieniła mokre podkładki spod chorej przepieriane były zaraz w lazience i suszone w kuchni. Zabrałko przeflececał. Dźwignące bezwładne pani Moor okazało się tortura.

Chora zrzęła... Serce nie wytrzymało. Chmura jakaś zasnęła księżyca, Wielkie, a oczekiwano. Nieznane opario się o wzeglowie łózka.

Hannie zdawalo się, że idzie w ciemną noc z otwartymi szeroko oczami. Co było przed nią? Przepasę? Wszystkiej, jedno! Musi iść. Oto już rymt króków wędry melodii Bethowenowskich buntów. Gdzieś z odmogetw umęczonych wspomnień plynie ironiczny głos Ryszarda.

Chora zrzęła... Serce nie wytrzymało. Chmura jakaś zasnęła księżyca, Wielkie, a oczekiwano. Nieznane opario się o wzeglowie łózka.

Hannie zdawalo się, że idzie w ciemną noc z otwartymi szeroko oczami. Co było przed nią? Przepasę? Wszystkiej, jedno! Musi iść. Oto już rymt króków wędry melodii Bethowenowskich buntów. Gdzieś z odmogetw umęczonych wspomnień plynie ironiczny głos Ryszarda.

Chora zrzęła... Serce nie wytrzymało. Chmura jakaś zasnęła księżyca, Wielkie, a oczekiwano. Nieznane opario się o wzeglowie łózka.

Hannie zdawalo się, że idzie w ciemną noc z otwartymi szeroko oczami. Co było przed nią? Przepasę? Wszystkiej, jedno! Musi iść. Oto już rymt króków wędry melodii Bethowenowskich buntów. Gdzieś z odmogetw umęczonych wspomnień plynie ironiczny głos Ryszarda.

Chora zrzęła... Serce nie wytrzymało. Chmura jakaś zasnęła księżyca, Wielkie, a oczekiwano. Nieznane opario się o wzeglowie łózka.

Hannie zdawalo się, że idzie w ciemną noc z otwartymi szeroko oczami. Co było przed nią? Przepasę? Wszystkiej, jedno! Musi iść. Oto już rymt króków wędry melodii Bethowenowskich buntów. Gdzieś z odmogetw umęczonych wspomnień plynie ironiczny głos Ryszarda.

Chora zrzęła... Serce nie wytrzymało. Chmura jakaś zasnęła księżyca, Wielkie, a oczekiwano. Nieznane opario się o wzeglowie łózka.

Hannie zdawalo się, że idzie w ciemną noc z otwartymi szeroko oczami. Co było przed nią? Przepasę? Wszystkiej, jedno! Musi iść. Oto już rymt króków wędry melodii Bethowenowskich buntów. Gdzieś z odmogetw umęczonych wspomnień plynie ironiczny głos Ryszarda.

Chora zrzęła... Serce nie wytrzymało. Chmura jakaś zasnęła księżyca, Wielkie, a oczekiwano. Nieznane opario się o wzeglowie łózka.

Hannie zdawalo się, że idzie w ciemną noc z otwartymi szeroko oczami. Co było przed nią? Przepasę? Wszystkiej, jedno! Musi iść. Oto już rymt króków wędry melodii Bethowenowskich buntów. Gdzieś z odmogetw umęczonych wspomnień plynie ironiczny głos Ryszarda.

Chora zrzęła... Serce nie wytrzymało. Chmura jakaś zasnęła księżyca, Wielkie, a oczekiwano. Nieznane opario się o wzeglowie łózka.

ODRODZENIE OGRODNICTWA.

Lwów. — Ostatnie czasy przyniosły poważnie pogorszenie stanu ogrodnictwa i sadownictwa w Galicji. Do roku ub. pod ogrody zajęto powierzchnię wprawna prawie 20.000 ha. W nadechodzącym roku istnieje zamiar włączenia dalszych 10.000 ha ziemi. Biega jadu, że niezdolnością jest uzyskanie bardzo szybkiego zwielokrotnienia powierzchni uprawy jarzyn owoców. Na przeszkodzie stoi szczególnie brak nawozów, które muszą być wprowadzane z Rossji. Pragnie zaradzić tym brakiem zorganizowanie wprawdzie zakłady produkcyjne nasion w samej Galicji, jednak nie mogą one pokryć całego zapotrzebowania kraju. Prądze wszystkim daje się odczuwać brak azotu na różnego rodzaju jarzyn weseznych. W najbardziej rozsytym położeniu pod tym względem znajduje się sam Lwów, który zapoatruje swej wiali z miejscskich zakładów ogrodniczych i liwnych majątków miejscskich nastawionych poważnie na produkcję jarzyn.

W dziedzinie sadownictwa, pragnąc zabezpieczyć dostawę owoców, postanowiono przese chwilo na uprawę krzewów jarzynowych. Nie oznacza to oczywiście, aby zaniechano sadzenia drzew owocowych. Chwilo bowiem prowadzi się intensywną akcję rozszerzenia uprawy jarzynowych, aby w najbliższych latach, kiedy drzewa owocowe, nowozałożone, nie będą mogły jeszcze rodzić, zapewnić dostateczną zapoatruzenie w świeże owoce. Wąwną planówką dla ogroduzienia sadownictwa jest odczuwanie w połacie, na terenie powiatu jawowskiego, który założenie przewidziano na rok bieżący.

Mozaika Bajka

Było to dawno, bardzo dawno temu, gdy Bóg stworzył świat i zapeniwszy go ludami, często zasiadał w błękitach na złotym tronie a gniazd, i w otoczeniu Aniołów i Archańiołów przyglądał się dziełu Swemu.

Patrzył na świat i ludzi, i smutek wielki oparł oblicze Boga, bo stworzeni przez Niego ludzie — nie podobali się Stworcy swemu — ni w czynach, ni w myślach. Każdy żył tylko dla siebie — nie ludzi z sobą nialczyło, nie rozumiełi się i nie odczuwali wzajemnie — nie żyli jedno dla drugiego — jak tego chciał Bóg. Serca ich były zimne i obojętne, plomieni miłości i zrozumienia się wzajemnego, nie obejmowało dusz.

I dumał długo, Bóg nad światem leżącym u Jego stóp, i patrzył w dół, zda się bez końca przetrwał wieki, przez którą miał się świat i ludzie i ich życie. Patrzył Bóg w ludzi i widział prohtywny zamysł, który miał być w nich, lecz nie był, nie było nic, co złostronnej harfie grał u stóp tronu Stworcy.

Weźmiń, — mówił Bóg, — swa harfe złostronna i wymij wszystkie strony. A gdy to uczynił Archańioł, mówił dalej Bóg.

— A teraz oboz tymi strunami ożywo żyć ziemski po przez całe wieki jego istnienia — a na strunach powiezaj wszystkie serca ludzi — jacy kiedykolwiek żyć będą na świecie.

Stato się — jak chciał Bóg.

Od tej pory ludzie, przez serca których, dźwięczy jedna struna, rozumieją się, odczuwają wzajemnie i tęsknią za sobą. I mogą ci ludzie żyć na przestrzeni stuleci, wiedy odczuwamy ich myśli i dzieła, rozumieimy ich. A jeżeli żyją w jednym czasie i spotykają się — to rozumieją się — odczuwają i zatesknia za sobą. I nie znaczy, że koniecznie muszą się pokochać. Nie. Bo miłość to nie zawsze wzajemne zrozumienie się. Nie!

Chasami wprost przeciegnię: Miłość to wielkie nieporozumienie. St. G.

Józef Kulzner

Opatrzony Św. Sakramentami, po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach zasnął w Pana dnia 11 stycznia 1944 r., w wieku lat 83.

Wyprowadzenie najdroższych nam zwłok z domu żałobny przy ul. Rejtana 6 do kościoła paraf. w Rakowie, nastąpi w piątek, dn. 14 b. m. o godz. 3 po poł., skąd odbędzie się pogrzeb na miejscowy cmentarz, o czym zawiadamiają pogrzeźni w ciężkim smutku

ZONA, DZIECI I RODZINA.

W piątą bolesną rocznicę zgonu naszej Najukochańszej Matki

Pauliny Jung

za spokój Jej duszy odbędzie się w kościele Najśw. Maryi Panny (III Aleja) dnia 14-go b. m. (piątek) o godz. 9-ej rano nabożeństwo żałobne, o czym zawiadamiają

SYNOWIE.

169

Dnia 14 stycznia o godzinie 6.45 rano w rocznicę śmierci naszych ukochanych Rodziców

Z Czakiertów Katarzyny i Tomasza Chłondów

odprawione zostanie w kościele Pana Jezusa Konającego na Ryku Wieluńskim nabożeństwo żałobne, na które zapraszają

372

CÓRKI, ZIĘCIOWIE I WNUKI

W dniu 14 stycznia r. b. odbędzie się nabożeństwo żałobne za spokój duszy

Zdzisława Kowalcyka

w kościele św. Zygmunta, o godz. 7.30 rano, na które zapraszają krewnych, przyjaciół, znajomych i kolegów zmarłego

392

Rodzice, siostry, brat, bratowa, szwagrowie i rodziny.

Dnia 14 stycznia, o godz. 8 rano jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci Brata i Szwagra naszego

Władysława Sosńskiego

odprawiona zostanie w kościele Najśw. Serca Jezusowego na Sradomiu Męza św. Żołobna na którą zapraszają krewnych i życzliwych pamięci Zmarłego

380

Siostry, bracia, bratowa i szwagrowie.

Przez Biura Informacyjne:
poszukują firmy metalowe w Rzeszy, zakłady gastronomiczne i in.

mężczyźni i kobiety

do prac, związanych z tymi gałęziami przemysłu,
dowolny wybór miejsca, zapewniana godnie warunki pracy.
Wyczerpującej i nieobawiającej informacji udzielają w biurach

CZĘSTOCHOWA A. Hitler-Allée 28
PIOTRKÓW Gubernatorska 30
RADOMSKO Rynek 4

Godziny urzędowe codziennie od 8-18, w sobotę od 8-13, w niedzielę od 11-13.

Poszukujemy natychmiast 1 lub 2 zdolnych
maszynistów
na maszynę drukarską półpulsową i pedał

Kurier Częstochowski

Warszawski krawiec męski

WITOLD BAK
Częstochowa, I Aleja 12.

Specjalność: nowoczesny krój.

ZGUBIŁO kartę rozpoznawczą Nr. 07821, wydaną przez Zarząd Miejski w Częstochowie na nazwisko Urbaniak Józef, legitymację z Związku Ogrodniczego, wydaną w Generalnym Gubernatoracie, Dystrykt Kraków na nazwisko Urbaniak Józef. Uprzejmie proszę o awrot za wynagrodzeniem. Częstochowa, Bór 17. 288

ZGUBIŁO dowód osobisty wyd. przez Zarząd g. Konary na nazwisko Saule Teofil. 272

ZGUBIŁO kartę rozpoznawczą wyd. przez Urząd g. Żarki na nazwisko Meick Józef. 275

ZGUBIŁO dowód osobisty, wydany przez Zarząd Gminy Grabówka Kartuska, wydana przez Zandarmerie w Gnaszynie na nazwisko Tworek Władysław. 188

ZGUBIŁO kartę rozpoznawczą wyd. przez Zarz. Miejski w Częstochowie na nazwisko Olek Stefania oraz 10 fotografii pamiątkowych, o których zwrot b. proszę pod adres: Częst., Jodłwi 31/33. 230

ZGUBIŁO książkę Ubezpieczalni Społecznej na nazwisko Grabowska Krystyna. 268

ZGUBIŁO kartę pracy, wydaną przez Urząd Pracy w Częstochowie na nazwisko Kufel Zenobia. 308

POSADY

AGENTÓW portretowych poszukują „Foto-Art” Kielec, Wehrmachtsstrasse 20. 5182

FUTRZARZY żołnierza damski i męski nowo do sprzedania. Częst., Jasnogórska 13 m. 10, od godz. 13-17. 244

POSZUKUJEMY młodsze sily masz. lub żeńskie dla naszych oddziałów, kalkulacji, faktury, maszyn i kartofeli oraz do obsługi centrali telefonicznej, Technostochau, Varnotki G. m. b. H. Braulauerstr. 2/8. 49

TECHNIC-MECHANIK z kilkulatnią praktyką, przyjmie prace od 1 lutego 1944. Kielec, ul. Kier Kleleki". Kielec, ul. Szoska 33 pod Nr „20”. 63

POSZUKUJEMY chemika, laboranta, uczenia laboratoryjnego. Znajomość języka niemieckiego pożądana. Varnotki G. m. b. H. Technostochau, Braulauerstr. 2/8. 41

POTRZEBNY celadnik i uczeń do pracowni obuwia. Sklep Częst., Ofit-Zdrasera 1. 17

WYKWAŁIFIKOWANY handlowiec branży spożywczej, galanterijnej, żelaznej i porcelanowej, znający język niemiecki. Oferujemy prace jako kierownik sklepu. Oferty do „K. C.” pod „Nr 248”. 248

MASZYNIŚCIKA z językiem niemieckim do pracy celadnikiem lub na godzinny od zaraz poszukiwana. Der Truphandler der Metallwarenfabrik N. Dorea, Teschen stochau, Spatengasse 30. 10

PRAKTYKANT biurowy potrzebny. Der Truphandler der Metallwarenfabrik N. Dorea, Teschen stochau, Spatengasse 30. 11

STENOGRAFISTKA pisząca biegle na maszynie perfekcyjnie polski i niemiecki w słowie i w piśmie, stenografia niemiecka, tłumaczy, może objąć posadę od 1. II. 1944. Wszelkie szczegóły sekretariat. Oferty do „Kur. C.” pod „Nr 195”. 195

POMOCCNICA domowa ze znajomością kuchni potrzebna na dobre warunki. Częstochowa, Raclawicka 22 m. 3. 69

POTRZEBNA fryzjerka, fryzjer, uczeniów, osz. Częstochowa, Warszawska 39. 306

POTRZEBNY dozorca. Wid. Częstochowa, św. Barbary 17, w zastępstwie. 286

CHŁOPCY i dziewczątka od lat 14 oraz etniczni przemyślnicy potrzebni do lekkiej pracy. „Wid.”, Częst., Kawia 12/14. 276

POTRZEBNA zdolna pensjonka do szycia. Raków, ul. Mochackiego Nr 2, J. Miegłakowa. 89

KUPNO

KUPIE maszynę do robienia śwetrów w dobrym stanie. Wiadomość Władysław Jaszcak, Radomsko, Limonowskiego 105. 13

KUPIE maszynę do robienia śwetrów w dobrym stanie. Oferty proszę kierować do „Kuriera” pod Nr „362”. 263

KUPIJE butelki i limonadki. Częstochowa, I Aleja 2. Wtórnicznik. 304

KUPIJE butelki piwne i limonadki. Częstochowa, A. Kofcińskiego 17/19. 621

ZBIORNIK powietrza 20-60 Hłów wytrzymałości 8-15 atmosfer do kompresorów. Kupi, Częst., Jasnogórska 165, i pietro, pwa. 6196

DO WYBUDU hromsk skrupia maszyn, formy i inne przysady. Oferty składaj do „Kur. Częst.” pod „Nr 612”. 6129

KUPIJE książki do własnych zbiorów, plac najcenniejsze Gątkiewicz, Częst., Krótka 42. 6089

DOMEK 2-3 izby z ogrzniętym kuchenką, 2 łóżka, wiatrak, z ogrzaniem do „Tenomy”, Częstochowa, II Aleja 21. 661

KUPIE urządzenie sklepowe. Częstochowa, Krakowska 154, Ostajni Gromz, Dura. 289

KUPIE parcelę. Zgłoszenia z podaniem ceny lub wielkości parceli do „Kuriera” pod „Nr 276”. 277

SPRZEDAŻ

SPRZEDAM: skrzypce dobry głos, spodnie męskie, skrojone na jaką osobę, weliniana. Berka Jolasolewska 13. Wiadomość dozwolona. 261

SPRZEDAM szubę damską, buty filcowe, modę futro, zegarek w opasoch, spodnie do butów i wiele innych rzeczy. Częst., Włouńska 28. Komiś. 122

OKAZJA! Dwie białe kapy na łożka bardzo ładne, z powojem, wjazd sprzedawca. Częstochowa, Wesola 1 (Zawodzie). 199

PATEFON szafkowy, dwunęprędnym karłowatym i oraa patefon szafkowy, wydawa w pierwszym rzędnym stanie, sprzedam tanio, aby zarzą. Częstochowa, Krakowska 5-7. 188

PATEFON elektryczny do sprzedania z płytami. Wiadomość: Częstochowa, Garszewska 16 m. 23. 621

KREDESN pokojowy stół na 12 osób, troma, 2 łózka z materacami do sprzedania. Słaska 24. m. 2. 660

GARNITUR czarny w dobrym stanie sprzedam. Częst., Pułaskiego 32-b. 38

„KOMIS”, Aleja 31 poleca: garnitur, jesionki, futro mekkie, lina skórką fokową, buty damskie Nr. 6, obuwie oraz inne praktyczne przedmioty. 75

OKAZJA! Futro damskie lapi karakułowa b. ładne na wysoką na szubę, sprzedam. Częstochowa, II Wesola 1 (Zawodzie). 200

DO SPRZEDANIA futro fokowe. Cena przystępna. Częst., Krakowska 38 m. 20. 669

SPRZEDAM spodnie do butów o 28-az buty z cholewami Nr. 2, a także spodnie koczowe. Stary Rynek 20, m. 5. 216

SPRZEDAM futro fokowe i karakułowe bardzo ładne oraz kupon na szafrok. Częstochowa, Dąbrowskiego 4, m. 10, lewa oficyna. 222

SPRZEDAM futro mekkie ładne. Częstochowa, ul. Dąbrowskiego. 221

SPRZEDAM szubę damską jasną. Częst., III-cia Aleja 48, sklep z butami. 123

OBRAZ Jerzego Koszaka obraz sprzed. „Komis”, Aleja 31. 761

MASZYNY „Singers” gabinebową sprzedam. Częstochowa, Wesola 1, Chłopciskiego obok Hutki Szklana. 763

SKÓRKI fokowe na futro damskie i piękny złoty zegarek męski Schaffhausen do sprzedania. Częstochowa, ul. Wolskiej 15 m. 3, ofietya. i pietro. 284

NOWY wózok sportowy i sztoki do sprzedania. Częstochowa, 8-go Maja 30 m. 6. 340

FORTEPIAN „Kerntopf” sprzedam. Częst., Sandomierska 8. 138

SPRZEDAM okazjiny luzne futro fokowe z przedwojennych okolic. Wiadomość w „Beaomie”. 663

ZAMKI blyskawicme, grzebienie, sztoki, sznurowadła, korki do butelek, pasta do obuwia sprzedawca fabryczny. „Kurier”, Wolskiej 15 m. 3, ofietya. i pietro. 329

BIŻUTERIA sukienka, 6 guzików w dużym wyborze poleca firma S. Mircha, Warszawa, Marszałkowska 102, parter, tel. 638-30. 35

BUDKA do sprzedania. Częst., ul. Strażacka róg Ostatyjskiej. Wiadomość ul. Bolesława 8. 198

PIES owczarek tatrzański, czystej rasy, do sprzedania, bardzo żywy. J. Żelazka M., post. Żarki. 146

KARAKUŁY damskie w dobrym stanie, sprzedam tanio, byle zarzą. Częst., Aleja N. Maryi Panny 18 m. 1. 109

„SINGERA” maszyna gabinebową, brawie nowa i druga krawiecka K 21-15, sprzedam. Częst., Targowa 17 m. 3. 148

FUDEKA impregnowane do tuzgów. Ceny fabryczne. J. Zaleski, Warszawa, Wesoła 14. Proszajka za saliczeniem. 481

TORBKA damska, brąz, pełzana z lisa srebr., i biama, szynowce wykoje na 10 litr, sprzedam tanio. Częst., II Aleja 18 m. 1, front. 169

KANTY brzydowe tańca 30 zł wyżyła za saliczeniem wprost komandantem. Adresodawcy poszukiwań H. B. Byzi, Warszawa, Szaryżewska 6/6. 5194

SPRZEDAM maszynę gabinebową „Singers” w pierwszorzędnym stanie. Częstochowa, Jasnogórska 165, m. 7. 251

FUTRO karakułki ładne i duże sprzedam. Wiadomość: Częstochowa, ul. Piłsudskiego 41, m. 6, i pietro. 252

SPRZEDAM maszynę „Singers” krawiecką z długim do stopki, stan b. ładny. Częstochowa, Karpieńska 1, m. 6. 346

FUTRO lapi karakułowa oraz kolir czarna wydra sprzed. „Komis”. Aleja 31. 762

POMPE do wyjeżdżania niezayości Treecoweyka 2, osoco fotografie do malujacy. Przedstawienie do maszynowej fabrykacji paciorek drzewnych sprzedam. Częstochowa, Aleja 33, m. 1. 218

DO SPRZEDANIA łózka jasne i ciemne, noga szalki, szafa tryandrowa, I Aleja 6, m. 8, w podwórzu, druga szafa na lewo. Ofietya od 2-6 wiecz. 201

SPRZEDAM patefon z płytami i mekki pulower. Wiadomość: Częstochowa, Katowicka 4, m. 5-a. 307

SPRZEDAM nocną koszule jedwabną i bawełn. Częstochowa, ul. Kuczerska 32, przy rynku Narutowicza. 19

DO SPRZEDANIA nowe mekkie futro, Częst., Aleja 33, m. 18, II podwórca. 98

WIELKI wybór kapełek od 5 zł. Częst., Krótka 42, Gątkiewicz. 688

SPRZEDAM okazjiny garnitur wizytowy na szyciulą figurę, także kamizelki, mekkie, wyprawo 14 m. 10, lewa oficyna. Częst., Aleja N. Maryi Nr 18 m. 41. 63

MASZYNY „Singers” gabinebową sprzedam tanio, byle zarzą. Częstochowa, ul. Garbaldiego 6 mieszk. 14. 21

ROZNE

PRAKOWNIK sukien Czestawy Okalowski, Częst., Warszawska Nr 32. Wykonuje szybki i solidnie wszelkie roboty w szyciu w zakresie krawiectwa. 604

UWAGA PRZEPROWIAD! Przesłali i przysyłacie a rekl. kart. fotografii i pisma. Rozwiązanie wszelkie sprawy życelowe, rodzinne i wszelkie roboty w szyciu w zakresie krawiectwa. 41, m. 2. 5470

ZASTRYKI, masaże, stawianie lepić, wyzywianie ochronnie. Ofietya troskliwa, ceny przystepne. Zgłoszenia między 2-4, Nowacka Antonina, Częst., I Aleja 10 m. 144

ROZNY Korespondencyjny Kurs Przygotowanie do Państwowej Wyższej Szkoły Technicznej w Warszawie. Czynnny od 1 listopada 1942 r. Informacje: Warszawska, Smolna 95-4. 5478

TARGÓW suławowych baletniczych rytmik. Kieleski, Częstochowa, I Aleja 8 m. 12. Zapisy codziennie. 161

KORZPONDENCYJNE

Kursy Kieleskiego w Lublinie, skrytka pocztowa 105, kszadzka buhalterów i ich pomocników dla potrzeb krawieckiego handlu. Kieleski, Gołkowski, amerykańska i przybłotowa. Ramowy plan kont dla handlu i przemysłu. Nauka dla pozostalych i samostawianych. Informacje — snazek ul. 3-3. 34

WIE wyjeżdżasz do Warszawy! I bez po prostu daj złecenie kupna lub sprzedazy dzialowey zlozeny firmy Jan Hajda, Warszawa, A. 514

WARSAWA. Pensionat Mochnuski 7 m. 3 w pokojach bilansowa woda. 5131

PSYCHOGRAFALOGE mistrz Mębkowski, w Warszawie, przedstawia kazdemu jego tajemniczy wyrazżen życelowych z charakterystykiem i dat. Ofietya. i pietro. Odwołajcie listowizny za saliczeniem post. — Podaj datę urodzenia i pytania. Adres: Mamot, Kraków, Stryka 44. 4795

ZNACIKI POCZTOWE do zbiorów polacki Bturo Filatel. T. M., Sękowskiego 26. Cenniki szczegolowe. Gen. Gub. Polski i inne wysylam po otrzymaniu 4 zł (w znaczkach). 33

W WARSZAWIE też przy Dworcu Kolejowym, w Warszawie, krawiecki, dywany, kilimy, pitery, mekkie, srebro, okazjiny biżuterie, galanterie, fotografary, pilyty itp. W. W. W. Warszawa, Piłsudskiego 49 (Dom Katoicki) - Roma. 52

NALEPIE przenowidła i tańb chiromancka. Częst., Targowa 13 m. 1, vis a vis Strydy Pozarskiej. 44

MYSZYNE MASZYNY, kamizelki, materiały do nakładania tkanin, do wyrobienia sukien, przybory myszy. Modely 85-c-gazowe i rouny. Dzielca dostarcza „Mlynbudowa”, Warszawa, Lewonka 9. 876

KOLOWROTKI-KRZEGANKI drzewkowe, obrzeczony, szybki, blyskawicme, sztoki, sznurowadła, korki do butelek, pasta do obuwia sprzedawca fabryczny. „Kurier”, Wolskiej 15 m. 3, ofietya. i pietro. 329

UWAGA PIATROKOWIEMIE! Porty, bez szukania agentow, różnego rodzaju i wielkości, jak i szychę slubne, dowodowo lip. po cenach b. niskich tylko w firmie L. Chwasławski, Gubernatorska Nr 24. 38

PRZEBOSTAWICIELE wyjeżdżajacy, wzywajacy w branzy spozyczej, rodzinnej, potocznej. Zgłoszenia pisemne do „Wag”, Warszawa, Sienkiewicza 2 pod „Przedstawiciele”. 15

ROZWOY separacje alimenty — informacje godwiekaczony prawic. Warszawa, Brama 12, 2 Zamiejscowym Hlowicme 6871

CHIROMANTKA profetaję przym. Warszawa, Brama 12, przy Al. Hitler-Allée 11 m. 1, wojcieszka frontem. 6187

DWA konie z platformą lub wozem do wynajęcia. Zgłoszenia kierować do „K. C.” pod Nr. 104. 104

MERZEKI maszynowe wykonane. Częst., II Aleja 42 m. 6. 6072

MALUJE pokoje, tanc. Częst., Al. Barbary 9. 274

WYDZIERZAWIE ogrod wraz z trzema ubikacjami. Częst., Dąbrowskiego 23/25, wejście spid Nr 21. 319

GARAZ odstapie, brzońskie. Wiadomość Częst., Berka Jolasolewska 9 m. 3. 307